
Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.01.01 -SMS

Caucaia/CE, 12 de agosto de 2021.

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.01.01-SMS, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO MENSAL DE 
USO DO SISTEMA DE GESTÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA TODA A REDE 
ASSISTENCIAL PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria 
Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município, atestando a regularidade 
do certame em tela e o Senhor Ordenador de Despesas abaixo nomeado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 
Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02, resolve 
HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) 
vencedor(es) a saber:

1. FAST MEDIC-SISTEMAS DE GESTÃO EM SAÚDE LTDA, CNPJ N° 07.067.109/0001-
95, Rua Emiliano Perneta, 424, 18° andar, Cj. 181/182/183/184 -  Centro -  Curitiba/PR -  
CEP: 80.420-080. Fone (41) 3016-4363 / (41) 3084-8700 -  E-mail: adm@fastmedic.com.br

ITEM ESPECIFICAÇAO UND QUANT UNIT R$ TOTAL R$

01
Locação mensal de Licenças de Uso do sistema 
de Gestão Municipal de Saúde para toda a rede 
assistencial própria do Município de Caucaia

MÊS 12 134.775,00 1.617.300,00

02 Implantação e Capacitação inicial SERVIÇO 01 915.200,00 915.200,00

03 Suporte local e remoto -  durante todo o período 
do contrato MÊS 12 69.000,00 828.000,00

04 Horas de desenvolvimento a serem efetuadas 
conforme demanda HORA 400 220,00 88.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 3.448.500,00 (TRES MILHÕES QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO 
MIL E QUINHENTOS REAIS)

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro 
Caucaia - CE 61600-004


